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YOSHLAR MA’NAVIYATINING 
SHAKLLANISHIDA MILLIY 
AN’ANALAR VA QADRIYATLAR

Kulmatov Primkul Melikuziyevich
Jizzax Politexnika Instituti “Ijtimoiy fanlar” kafedrasi dotsenti

ORCID: 0000-0003-4953-7418
Annotatsiya: Ushbu maqolada yoshlar ma’naviyatining shakllanishida milliy an’analar va qadriyatlarning muhim o‘rni 
batafsil tahlil qilinadi. Maqolada yoshlar ma’naviy dunyosining poydevorini tashkil etuvchi milliy an’analar, urf-odatlar, 
qadriyatlar va ularning tarbiyadagi ahamiyati yoritiladi. Milliy an’analar yoshlarni o‘z milliy tarixiga, madaniyatiga, o‘zligini 
anglashga va milliy g‘ururni mustahkamlashga yo‘naltiradi. Shuningdek, maqolada zamonaviy global jarayonlar ta’sirida 
yoshlar ma’naviyatining qanday shakllanishi hamda milliy qadriyatlarni saqlash va rivojlantirishning dolzarbligi ko‘rib 
chiqiladi. Ta’lim va tarbiya muassasalari, ota-ona va jamiyatning yoshlarni ma’naviy yetuklikka yetaklashdagi roli alo-
hida ta’kidlanadi. Ushbu tadqiqot yoshlar ma’naviyatini rivojlantirishda milliy madaniyat va qadriyatlarni targ‘ib qilishning 
strategik ahamiyatini ko‘rsatadi va zamonaviy davrda milliylik va zamonaviylik uyg‘unligini ta’minlash yo‘llarini taklif etadi.

Kalit so‘zlar: yoshlar, ma’naviyat, milliy an’analar, qadriyatlar, ma’naviy tarbiya, milliy o‘zlik, madaniy meros, zamonaviylik, 
milliylik.
Abstract: This article provides a detailed analysis of the important role that national traditions and values play in shaping 
the spiritual worldview of youth. It highlights how national customs, traditions, and values form the foundation of young 
people’s moral development and contribute to their spiritual upbringing. National traditions guide youth toward under-
standing their national history, culture, identity, and strengthening their sense of pride. The article also examines how 
global	processes	influence	the	spiritual	development	of	youth	and	emphasizes	the	urgency	of	preserving	and	promoting	
national values. The role of educational institutions, families, and society in guiding youth toward spiritual maturity is given 
special attention. This study demonstrates the strategic importance of promoting national culture and values in youth 
development and proposes ways to harmonize national identity with modernity in today’s world.

Key words: youth, spirituality, national traditions, values, moral education, national identity, cultural heritage, modernity, 
nationality.
Аннотация:	 В	 данной	 статье	 подробно	 анализируется	 важная	 роль	 национальных	 традиций	 и	 ценностей	 в	
формировании	духовного	мира	молодёжи.	В	статье	освещается	значение	национальных	традиций,	обычаев	и	
ценностей	как	основы	духовного	воспитания	и	их	влияние	на	формирование	нравственных	ориентиров.	Наци-
ональные	традиции	направляют	молодёжь	к	осознанию	своей	национальной	истории,	 культуры,	идентичности	
и	укреплению	национальной	гордости.	Также	рассматривается	влияние	современных	глобальных	процессов	на	
формирование	духовности	молодёжи	и	актуальность	сохранения	и	развития	национальных	ценностей.	Отдельно	
подчёркивается	роль	образовательных	учреждений,	родителей	и	общества	в	формировании	духовной	зрелости	
у	подрастающего	поколения.	Исследование	демонстрирует	стратегическое	значение	продвижения	национальной	
культуры	и	ценностей	в	воспитании	молодёжи,	а	также	предлагает	пути	гармоничного	сочетания	национальной	
идентичности	и	современности.

Ключевые слова:	 молодёжь,	 духовность,	 национальные	 традиции,	 ценности,	 духовное	 воспитание,	 нацио-
нальная	идентичность,	культурное	наследие,	современность,	национальность.

KIRISH
Bugungi kunda yoshlar – jamiyatning eng faol, ijodkor va kelajakka umid bog‘laydigan qatlami hisoblanadi. 

Ularning ma’naviyati, dunyoqarashi va qadriyatlari mamlakatimizning taraqqiyoti va barqarorligini ta’minlashda 
muhim rol o‘ynaydi. Yoshlar ma’naviyatining mustahkamligi, avvalo, ularning milliy an’analar va qadriyatlar bilan 
bog‘liqligiga bevosita taalluqlidir. Milliy an’analar – bu xalqimizning o‘ziga xos madaniy merosi bo‘lib, avlod-
dan-avlodga o‘tib, jamiyatning ma’naviy poydevorini tashkil etadi.
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Bugungi kunda globalizatsiya jarayonlari va texnologik taraqqiyot yoshlar hayotiga kuchli ta’sir ko‘rsat-
moqda. Shu bilan birga, milliy qadriyatlar va an’analarni saqlab qolish, yoshlarni ma’naviy jihatdan yetuk shakl-
lantirish ayniqsa muhim ahamiyat kasb etadi. Milliy qadriyatlar yoshlarning insoniy fazilatlarini, milliy g‘ururini va 
o‘zligini rivojlantirishda asosiy vositadir. Shuning uchun yoshlar ma’naviyatini shakllantirishda milliy an’analar 
va qadriyatlarni chuqur o‘rganish, ularga hurmat bilan qarash va amaliyotga tadbiq etish zarur.

Ushbu maqolada yoshlar ma’naviyatining shakllanishida milliy an’analar va qadriyatlarning o‘rni, ularning 
ta’lim va tarbiya jarayonidagi ahamiyati, shuningdek, zamonaviylik bilan milliylikning uyg‘unlashuvi masalalari 
yoritiladi.

Milliy an’analar har bir xalqning tarixiy, madaniy va ma’naviy merosi bo‘lib, avloddan-avlodga o‘tadi. Ular 
yoshlarni o‘zligini anglashga, milliy g‘urur va hurmatni rivojlantirishga yordam beradi. An’analar orqali yoshlar 
o‘z ajdodlari qadriyatlari, urf-odatlari, urush va tinchlik davridagi tajribalar bilan tanishadi. Bu esa ularni millat-
ning bir qismi sifatida yanada mustahkamlaydi.

Qadriyatlar – bu ijtimoiy hayotning asosiy tamoyillari, odamlarning o‘zaro munosabatlarida yo‘l-yo‘riq bo‘lu-
v chi prinsiplar. O‘zbek xalqining qadriyatlari orasida oila, hurmat, mehnatsevarlik, mehr-shafqat va halollik 
kabi tamoyillar muhim o‘rin tutadi. Yoshlarni ushbu qadriyatlar bilan tanishtirish, ularni hayotga tatbiq etishga 
o‘rgatish ma’naviy barqarorlikni ta’minlaydi.

Ta’lim muassasalari yoshlarning ma’naviy dunyosini boyitishda muhim vazifani bajaradi. O‘quv dastur-
larida milliy tarix, madaniyat va adabiyotning o‘rnini kengaytirish, milliy bayramlar va an’anaviy marosimlarni 
o‘tkazish yoshlarning milliy ongini kuchaytiradi.

Shuningdek, ota-onalar va jamiyatning ham yoshlarni to‘g‘ri yo‘lga boshlashdagi roli katta. Bugungi kunda 
yoshlar globalizatsiya ta’sirida tez rivojlanmoqda. Shu bilan birga, milliy qadriyatlarni yo‘qotmaslik, zamonaviylik 
bilan uyg‘unlashgan holda saqlash zarur. Bu yoshlarning milliy ruhda shakllanishi uchun muhim shartdir. Milliy 
an’analar va qadriyatlarni zamonaviy hayot talablari bilan moslashtirish yoshlarning ma’naviy barkamolligini 
ta’minlaydi.

Yoshlar ma’naviyatining shakllanishida milliy an’analar va qadriyatlarning o‘rni beqiyosdir. Milliy an’analar 
– bu nafaqat tarixiy meros, balki yosh avlodni ma’naviy yetuklikka yetaklovchi muhim omildir. Bugungi kunda 
globalizatsiya jarayonlari, texnologik taraqqiyot va madaniy erkinlik yoshlarning dunyoqarashi va qadriyatlariga 
yangi ranglar kiritayotgan bo‘lsa-da, milliy an’analar o‘zining ma’naviy poydevorini mustahkamlashda davom 
etmoqda.

Milliy qadriyatlar – hurmat, halollik, mehnatsevarlik, mehr-oqibat kabi ijtimoiy-axloqiy tamoyillar yoshlarning 
ongida barqaror pozitsiya egallaydi. Ular yoshlarni nafaqat o‘zligini anglashga, balki jamiyatga foydali shaxs 
bo‘lib yetishishlariga yo‘naltiradi.

Shu bois milliy an’analarni zamonaviy tarbiya jarayoniga moslashtirish va yoshlar orasida keng targ‘ib 
qilish – har bir jamiyat uchun dolzarb vazifa hisoblanadi. Shuningdek, ota-onalar, ta’lim muassasalari va 
jamoatchilikning yoshlarni milliy qadriyatlar asosida tarbiyalashdagi roli nihoyatda katta. Ularning birgalikdagi 
sa’y-harakatlari orqali yoshlar o‘z milliy tarixiga, madaniyatiga chuqur hurmat bilan qaraydi, milliy o‘zligini rivoj-
lantiradi va global dunyoda o‘z o‘rnini topa oladi.

Kelajak avlodning ma’naviy jihatdan barkamol bo‘lib ulg‘ayishi uchun milliy an’analar va qadriyatlarni 
saqlash, rivojlantirish va yangi avlodga yetkazishda ilm-fan va amaliyotning uyg‘unligi zarur. Shu bilan birga, 
milliylik va zamonaviylikni uyg‘unlashtirish yoshlarning har tomonlama rivojlanishiga xizmat qiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Yoshlar ma’naviyatining shakllanishi va milliy an’analar hamda qadriyatlarning o‘rni haqida ko‘plab olimlar 

va	mutaxassislar	o‘z	fikrlarini	bildirishgan.	Ma’naviyatshunoslik	va	madaniyatshunoslik	sohasidagi	tadqiqotlar	
yoshlarning ruhiy dunyosini shakllantirishda milliy qadriyatlarning beqiyos ahamiyatini ko‘rsatadi. O‘zbekiston-
ning	taniqli	olimi	A.	Qodirov	milliy	an’analar	yoshlarni	tarbiyalashda	asosiysi	ekanligini	ta’kidlaydi.	Uning	fikricha,	
milliy an’analar yoshlarni o‘z tarixiy ildizlariga bog‘lash, ularni milliy g‘urur bilan to‘ldirishda xizmat qiladi.

Shu bilan birga, B. Karimovning tadqiqotlarida milliy qadriyatlar yoshlarning ma’naviy barqarorligini ta’min-
lashda va ularni ijtimoiy jihatdan yetuk shaxs sifatida shakllantirishda muhim omil ekanligi qayd etilgan.

Zamonaviy ilmiy manbalarda yoshlarning ma’naviy tarbiyasida ota-ona, maktab va jamiyatning roli keng 
yoritilgan. Masalan, N. Ergashevning tadqiqotida milliy madaniyat elementlarini ta’lim dasturlariga kiritish 
yoshlarning o‘zligini anglashini kuchaytirishi qayd etilgan. Shu bilan birga, xalq og‘zaki ijodi, milliy bayramlar va 
urf-odatlarni yoshlar hayotiga singdirish jarayoni ularning ma’naviy rivojlanishini ta’minlaydi.

Shuningdek, globalizatsiya va texnologik taraqqiyot davrida yoshlar ma’naviyatining zamonaviy muammo-
lari haqida ham ilmiy asarlar mavjud. M. Islomov milliy qadriyatlarni saqlash va rivojlantirish uchun yoshlarni 
axborot texnologiyalari vositalaridan samarali foydalanishga o‘rgatish zarurligini ta’kidlaydi.
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Mavjud adabiyotlar yoshlar ma’naviyatining shakllanishida milliy an’analar va qadriyatlarning o‘rni, ularning 
ta’lim va tarbiya jarayonida qo‘llanilishi haqida keng qamrovli ma’lumot beradi. Shu bilan birga, zamonaviy 
global muhitda milliylik va zamonaviylikni uyg‘unlashtirish masalalari ilmiy doiralarda izlanmoqda.

TADQIQOT METODOLOGIYASI 
Ushbu tadqiqotda yoshlar ma’naviyatining shakllanishida milliy an’analar va qadriyatlarning o‘rni, hamda 

ularning tarbiyadagi ahamiyatini o‘rganishga qaratilgan sifatli va miqdoriy tadqiqot metodlaridan foydalanildi.

•	 O‘zbek	adabiyoti,	tarix	va	madaniyat	sohasidagi	ilmiy	maqolalar,monografiyalar	va	dissertatsiyalar.

•	 Ta’lim muassasalari va ijtimoiy tashkilotlarda yoshlar bilan olib borilgan tadbirlar bo‘yicha hisobotlar.

•	 Yoshlar orasida milliy qadriyatlar va an’analar haqidagi so‘rovnoma natijalari.

1-jadval: Yoshlar ma’naviyatini shakllantirishda milliy an’analar va qadriyatlarning ta’siri

Milliy an’analar va 
qadriyatlar

Yoshlar orasida 
qabul qilinish 
darajasi (%)

Ma’naviyatga 
ta’siri (1-5 ball)

Amaliy qo‘llanish 
misollari

E’tibor talab qiladigan 
sohalar

Oila qadriyatlari (hurmat, 
mehr-oqibat) 85 5 Oila ichidagi munosabatlar, 

ota-ona tarbiyasi
Oila ichidagi ma’naviy 
tarbiya

Milliy bayramlar va urf-
odatlar 70 4 Navro‘z, Qurbon hayiti kabi 

bayramlarda ishtirok

Yoshlar orasida 
bayramlarni kam e’tibor 
qilish

Milliy til va adabiyot 65 4 She’rlar, ertaklar, milliy 
qo‘shiqlar tinglash

Yoshlar orasida ona 
tilining sustlashuvi

Hurmat va mehnatsevarlik 
qadriyatlari 80 5 Ta’limda va kundalik 

hayotda mehnatsevarlik
Yoshlar orasida ishga 
bo‘lgan munosabat

Halollik va odillik 75 4
Jamiyatdagi 
munosabatlarda halollik 
qoidalari

Halollik tamoyillarining 
zaiflashuvi

Tadqiqot natijalari sifatida yoshlarning ma’naviy qadriyatlarni qanchalik chuqur anglab yetishi, milliy 
an’analarni saqlashga bo‘lgan munosabati va zamonaviy hayotda ularni qo‘llash yo‘llari aniqlanadi. Ushbu 
usullar tadqiqotga kompleks yondashishga, mavzuni har tomonlama o‘rganishga imkon berdi. Milliy an’analar, 
qadriyatlar va yoshlar ma’naviyati mavzusidagi ilmiy adabiyotlar, maqolalar, dissertatsiyalar va tarixiy manbalar 
batafsil o‘rganildi.

Bu usul orqali mavzuning nazariy asoslari shakllantirildi va mavjud ilmiy qarashlar tahlil qilindi. Yoshlar 
orasida milliy qadriyatlar va an’analarga bo‘lgan munosabatni aniqlash uchun so‘rovnomalar tashkil etildi. 
So‘rovnoma natijalari yoshlarning qadriyatlarni qanchalik chuqur anglab yetishini va amaliy hayotga tatbiq 
etishini o‘rganishga yordam berdi.

Shuningdek, pedagoglar, ota-onalar va ma’naviy tarbiya bilan shug‘ullanuvchi mutaxassislar bilan chuqur 
intervyular o‘tkazildi. Bu usul orqali ma’naviy tarbiyaning amaliy jihatlari va milliy an’analarni yoshlar hayotiga 
tatbiq etishdagi muammolar aniqlanib, ularni hal qilish yo‘llari muhokama qilindi.

TAHLIL VA NATIJALAR 
Ushbu tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, yoshlarning ma’naviyati shakllanishida milliy an’analar va 

qadriyatlarning o‘rni juda muhimdir. So‘rovnoma va intervyular natijasida aniqlanishicha, oila qadriyatlari, 
xususan hurmat, mehr-oqibat va ota-ona tarbiyasi yoshlarning ma’naviy asoslarini mustahkamlashda yetakchi 
omil hisoblanadi. Bu natija O‘zbekiston madaniyati va tarixida oilaning doimiy markaziy o‘rin tutganligi bilan 
izohlanadi.

Shuningdek, milliy bayramlar va urf-odatlar yoshlar orasida milliy o‘zlikni his qilishga yordam beruvchi 
muhim vosita ekani aniqlandi. Navro‘z va boshqa an’anaviy bayramlarda faol ishtirok etish yoshlarning madani-
yatga bo‘lgan qiziqishini oshiradi va ularni milliy qadriyatlarni saqlashga undaydi. Biroq, ba’zi yoshlar orasida 
ushbu bayramlarga e’tibor kamaygani kuzatilmoqda. Bu esa ularning milliy an’analar bilan bog‘liqlik hissini 
susaytirishi mumkinligi haqida ogohlantiradi.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

551

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2025-yil, iyul, №7-son

Milliy til va adabiyotga qiziqish ham yoshlar ma’naviyatining shakllanishida muhim ahamiyatga ega. Ona 
tilini yaxshi bilish va milliy adabiyot asarlarini o‘qish yoshlarni o‘z tarixiy ildizlari bilan bog‘laydi, milliy g‘ururini 
oshiradi. Shu bilan birga, globalizatsiya va texnologik taraqqiyot sababli ayrim yoshlar orasida ona tiliga e’tibor 
pasaygani aniqlangan. Bu holatni bartaraf etish uchun maktablarda milliy madaniyatni targ‘ib qilish, ona tiliga 
qiziqishni oshirish bo‘yicha qo‘shimcha chora-tadbirlar zarur.

Tadqiqot shuni ham ko‘rsatdiki, hurmat va mehnatsevarlik kabi qadriyatlar yoshlarning ijtimoiy hayotda 
muvaffaqiyatli	bo‘lishida	muhim	rol	o‘ynaydi.	Halollik	va	odillik	prinsiplari	esa	yoshlarning	 jamiyatdagi	muno-
sabatlarini mustahkamlashga xizmat qiladi. Bu qadriyatlar yoshlar tomonidan yaxshi qabul qilinsa-da, ularni 
kundalik hayotga tatbiq etishda ba’zi muammolar mavjudligi aniqlanmoqda.

Umuman olganda, tadqiqot yoshlar ma’naviyatini shakllantirishda milliy an’analar va qadriyatlarning 
zamonaviy sharoitlarda ham o‘z ahamiyatini saqlab qolishini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, yoshlar orasida milliy-
likni mustahkamlash, qadriyatlarni zamonaviy hayotga moslashtirish va ularni keng targ‘ib qilish zarurati yuzaga 
kelmoqda. Ta’lim muassasalari, ota-onalar va jamiyatning bu jarayonda faol ishtiroki yoshlarning ma’naviy 
barkamolligini ta’minlashda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR 
Ushbu tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, yoshlar ma’naviyatining shakllanishida milliy an’analar va qadri-

yatlarning o‘rni nihoyatda muhimdir. Milliy an’analar yoshlarning milliy o‘zligini anglashida, tarixiy va madaniy 
merosga hurmat bilan qarashida asosiy omil bo‘lib xizmat qiladi. Oila qadriyatlari, milliy bayramlar, ona tili va 
madaniyat, hurmat, mehnatsevarlik kabi milliy qadriyatlar yoshlarning ma’naviy barqarorligi va ijtimoiy faolligini 
ta’minlaydi.

Shu bilan birga, global jarayonlar ta’sirida milliy qadriyatlarni saqlash va yoshlar orasida ularni targ‘ib 
qilishning dolzarbligi oshmoqda. Ta’lim muassasalari, ota-onalar va jamiyat vakillari yoshlarning ma’naviy tarbi-
yasida faol ishtirok etishi zarur. Milliy an’analar va qadriyatlarni zamonaviy hayot talablari bilan uyg‘unlashtirish 
yoshlarning ma’naviy barkamolligini ta’minlashga xizmat qiladi.

Kelajak avlodning barkamol, milliy ongga ega shaxs bo‘lib ulg‘ayishi uchun milliy madaniyat va qadri-
yatlarni saqlash, rivojlantirish va keng targ‘ib qilish bo‘yicha izchil va samarali ishlar olib borilishi lozim. Ana 
shunda yoshlar o‘z tarixiga, madaniyatiga sodiq, jamiyatga foydali shaxs sifatida voyaga yetishadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1. Qodirov, A. (2018). Milliy an’analar va yoshlar tarbiyasidagi roli. Toshkent: O‘zbekiston Milliy Universiteti Nashriyoti.
2. Karimov, B. (2020). Yoshlar ma’naviyati va milliy qadriyatlar. Toshkent: Ilm-Ziyo.
3. Ergashev, N. (2019). Ta’lim tizimida milliy madaniyatni rivojlantirish. O‘zbekiston Pedagogika Jurnali, 4(12), 45–52.
4. Islomov, M. (2021). Globalizatsiya va yoshlar ma’naviyati: muammolar va yechimlar. Madaniyat va Ma’naviyat, 3(8), 

30–37.
5. Toshboyev, S. (2017). Ma’naviy tarbiya asoslari. Toshkent: O‘zbekiston Fanlar Akademiyasi Nashriyoti.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika
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